РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2018г.                                       с. Соленоозерное                                                      № 13

О внесении изменений в Постановление № 9 от 27.01.2017г.
«Об утверждении «Порядка выдачи разрешений на
 вступление в брак несовершеннолетним лицам,
 достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим
на территории Соленоозерного сельсовета»»

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, в  соответствии с п. 2 ст. 13 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 6 «Порядка выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории Соленоозерного сельсовета», изложить в новой редакции:
«6. Разрешение на регистрацию брака оформляется постановлением  администрации Соленоозерного сельсовета в срок не превышающий 30 календарных дней, копия которого выдается заявителю в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подписания постановления.»
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:					В.И.Куру